

11 אוגוסט 2024
ז' אב תשפ"ד
הוד. 4595/24

הודעה משותפת של משרד החקלאות וביטחון המזון ומנהלת תקומה:
צעד נוסף בתמיכת הממשלה בחבל תקומה: משרד החקלאות וביטחון המזון בשיתוף מנהלת תקומה ישקיעו 5 מיליון ₪, בבניית התשתית התכנונית שתאפשר חקלאות מתקדמת ומקיימת, באמצעות נוהל תמיכה לרשויות המקומיות שבמרחב הכפרי בחבל תקומה בגובה השתתפות משמעותי של עד 80%

מנכ"ל משרד החקלאות וביטחון המזון, אורן לביא: "בניית התשתית התכנונית שתאפשר חקלאות מתקדמת ומקיימת יותר במסגרת שיקום חבל תקומה, מיושמת במסגרת תקציב שיקום החבל בהתאם להחלטת הממשלה בנושא ומהווה את הצעד המקדים והמשמעותי בשיקום ופיתוח החקלאות באזור כולו, תוך הנחת אבני היסוד להבטחת ביטחון המזון לאזרחי מדינת ישראל לעשורים הבאים"

ראש מערך החקלאות במנהלת תקומה, אסף יצחקי: "אנחנו מניחים היום את התשתית להצמחת חקלאות העתיד בחבל, כמנוע כלכלי וכעוגן התיישבותי חשוב בחבל"

בעקבות מתקפת הטרור של החמאס על מדינת ישראל ב-7/10/2023, החליטה ממשלת ישראל לפעול לשיקום ופיתוח כלכלי חברתי של חבל תקומה בדרום. במסגרת זו פורסמו זה מכבר מספר תמיכות לחיזוק החקלאות באזור כולו. החלטת ממשלה מספר 1127 הציבה יעד לקידום ופיתוח חקלאות מתקדמת ומקיימת בחבל, במטרה לחזק את ביטחון המזון של מדינת ישראל לעשורים הבאים ולקדמה לחזית הידע העולמי. במסגרת החלטה זו, מפרסם משרד החקלאות וביטחון המזון בשיתוף מנהלת תקומה, נוהל תמיכה אשר מיועד לרשויות המקומיות שבמרחב הכפרי בחבל תקומה, הכוללות את יישובי המועצות האזוריות, אשכול, חוף אשקלון, שדות נגב ושער הנגב, בטווח של עד 7 ק"מ מגדר המערכת סביב רצועת עזה.

מסלולי התמיכה יעניקו לרשויות המקומיות בחבל, תקציב לפיתוח חקלאות מתקדמת ומקיימת, שתהווה עוגן להתיישבות כערך ציוני, לשמירה על האדמות וכמנוע צמיחה כלכלי למדינה. באמצעות יבוסס הדור הבא של חקלאים, יפותחו ויוטמעו טכנולוגיות חדשות בתחום ה"אגטק" וביצירת וודאות לחקלאים.

לנוהל שלושה מסלולי תמיכה שמיועדים ליישובים ומועצות אזוריות (לא לחקלאי הבודד):

מסלול ראשון: מתן תמיכה להכנת תכניות אב ותכניות בינוי למבנים חקלאיים, מבני משק, מבנים לגידול בעלי חיים, מבנים לשימושים נלווים ולתיירות כפרית חקלאית. תמיכה בתכנית אב לבינוי, תתאפשר גם לשם השלמת תכנית למבני משק הנמצאת בתהליך תכנון בהיקף מלא או חלקי, בהתאם למטרות שהוגדרו.

מדינת ישראל
משרד החקלאות וביטחון המזון
לשכת דוברת המשרד

מסלול שני: מתן תמיכה להכנת תכניות מתאר מפורטות ברמה היישובית או נקודתית, להסדרת מבנים חקלאיים, מבני שירות ומגורי עובדים, שימושים נלווים, תיירות כפרית וחקלאית ביישובי חבל תקומה

ובמתחמים חקלאיים בתחומו, בהתאם לצרכים וככל שלא יקבלו מענה בתכנית מתאר מקומית. תכנית מתאר מפורטת חקלאית תכלול שימושי תיירות כפרית.

מסלול שלישי: מתן תמיכה בקבלת ייעוץ מקצועי או הכנת נספח מקצועי לתכניות אב לחקלאות או לתכניות מתאר מפורטות חקלאיות, יישוביות או נקודתיות, שנמצאות בתהליך ובלבד שהייעוץ שניתן משלים את התכניות ומסיים שלב או תהליך שלם.

ניתן להגיש בקשות באופן מקוון במסגרת הנוהל עד לתאריך 8.9.2024, הבקשות הזכאיות לתמיכה לאחר שיפוטן המקצועי יתוקצבו על פי סדר דירוגן. שיעור התמיכה יהיה עד 80% וייקבע בהתאם לסכומי התמיכה המרביים.

היישובים הזכאים לתמיכה:

שער הנגב - אור הנר, ארוז, כפר עזה, מפלסים, נחל עוז, ניר עם, גבים יכני, איבים.
אשכול - אבשלום, בארי, דקל, חולית, יבול, ישע, יתד, כיסופים, כרם שלום, מבטחים, מגן, ניר יצחק, ניר עוז, נירים, סופה, עין השלושה, עין הבשור, עמיעוז, פריגון, רעים, שדי אברהם, שלומית, תלמי יוסף.
שדות הנגב - תקומה, כפר מימון, תושיה, שוקדה, שובה, זמרת, סעד, עלומים.
חוף אשקלון - גברעם, זיקים, יד מרדכי, כרמיה, מבקיעים, נתיב העשרה.

בברכה,
דפנה יוריסטה
דוברת משרד החקלאות וביטחון המזון